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Protokół nr 11/2025 
posiedzenia Komisji 
Budżetu i Finansów 
z 22 maja 2025 r.  
 
1.  Otwarcie posiedzenia. 

 
Przewodnicząca Komisji, p. Bernadeta Hordejuk otworzyła posiedzenie Komisji Budżetu  
i Finansów Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego, przywitała Członków Komisji  
i pozostałych uczestników posiedzenia. Przewodnicząca Komisji stwierdziła quorum.  
 
Obecni Członkowie Komisji:  
 
Hordejuk Bernadeta – Przewodnicząca Komisji 
Sobierajski Tadeusz – Wiceprzewodniczący Komisji  
Andruszkiewicz Piotr 
Chyl Marek  
Piątek Anna 
Politewicz Tadeusz 
Warot Paweł Piotr  
Wisowaty Bogusław 
 
2.  Przyjęcie porządku posiedzenia.  
 
Przewodnicząca Komisji poinformowała, że Członkowie Komisji otrzymali zaktualizowany 
porządek posiedzenia. Został on rozszerzony o punkt 5.5 i 5.6  w brzmieniu: 
 
5.5 projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Dobre Miasto pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej na dofinansowanie w 2025 roku działań w zakresie kultury realizowanych przez 
Centrum Kulturalno-Biblioteczne w Dobrym Mieście; 

5.6 projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Miasta Braniewa pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej na dofinansowanie w 2025 roku działań w zakresie kultury realizowanych przez 
Gminę Miasta Braniewa; 

 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie porządek posiedzenia. 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  
 
1. Otwarcie posiedzenia; 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia; 
3. Wojewódzki Szpital Zespolony w Elblągu- sytuacja finansowa; 
4. Zasób mieszkaniowy samorządu województwa (wraz z jednostkami, internaty, bursy itd.)  

w rozbiciu na koszty utrzymania, dochody z wynajmu, dzierżawy, a także zasady przyznawania 
lokali (w latach 2022-2025); 

5.  Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 
5.1 projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2025-2042; 
5.2 projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2025 

rok;  
5.3 projekt uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego do 

przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia w celu wyboru podmiotu 
uprawnionego do badania sprawozdania finansowego Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
za lata 2025, 2026, z możliwością przedłużenia za lata 2027, 2028.; 
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  5.4. projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku zastosowania   
przetargowego trybu zawarcia umowy na najem na okres 10 lat części nieruchomości położonej 
w Piszu przy ul. Warszawskiej 21.; 

5.5 projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Dobre Miasto pomocy finansowej  
w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2025 roku działań w zakresie kultury 
realizowanych przez Centrum Kulturalno-Biblioteczne w Dobrym Mieście; 

5.6 projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Miasta Braniewa pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej na dofinansowanie w 2025 roku działań w zakresie kultury realizowanych przez 
Gminę Miasta Braniewa; 

6.  Przyjęcie Protokołu Nr 10/2025 z dn. 24.04.2025 r.; 
7.  Sprawy różne; 
8.  Zakończenie posiedzenia. 
 
3. Wojewódzki Szpital Zespolony w Elblągu- sytuacja finansowa; 
 
Dyrektor ds. Ekonomiczno-Finansowych Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Elblągu, p. Piotr 
Tomaszewski na podstawie prezentacji multimedialnej omówił w/w temat porządku obrad odnosząc 
się do następujących zagadnień: 

 Schemat struktury organizacyjnej pionu medycznego; 
 Szpital w liczbach (liczba łóżek, liczba hospitalizacji, średni czas pobytu, poziom 

wykorzystania bazy łóżkowej); 
 Liczby pacjentów w latach 2018-2024; 
 Liczby zabiegów operacyjnych w latach 2021-2024; 
 19 poradni specjalistycznych; liczba pacjentów w poradniach; 
 Sytuacja finansowa placówki; 
 Modernizacja i rozwój opieki onkologicznej w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym  

w Elblągu- cele projektu i budżet zadania; 
 Zakup sprzętu na potrzeby Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej i Opieki Jednego Dnia  

w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Elblągu- cele projektu i budżet zadania; 
 Dostosowanie infrastruktury WSZ w Elblągu celem zabezpieczenia kompleksowej opieki 

onkologicznej z uwzględnieniem ograniczenia transmisji zakażeń- cele projektu i budżet 
zadania; 

 Termomodernizacja oraz poprawa efektywności budynków Wojewódzkiego Szpitala 
Zespolonego w Elblągu-cele projektu i budżet zadania; 

 
Podsumowując swoją wypowiedź, Dyrektor ds. Ekonomiczno-Finansowych WSZ w Elblągu dodał, 
że obecna sytuacja finansowa szpitala jest stabilna. Placówka nie posiada zobowiązań wymagalnych, 
co świadczy o dobrej kondycji ekonomicznej i skutecznym zarządzaniu finansami. Szpital 
konsekwentnie podejmuje działania związane z modernizacją oraz rozbudową zarówno infrastruktury 
budowlanej, jak i wyposażenia medycznego. Realizowane inwestycje są możliwe dzięki znacznemu 
wsparciu ze środków unijnych, Samorządu Województwa, Ministerstwa Zdrowia, a także ze środków 
własnych placówki. Podkreślił, że obecnie nie występują żadne zagrożenia dla prawidłowego 
funkcjonowania szpitala. 
 
4. Zasób mieszkaniowy samorządu województwa (wraz z jednostkami, internaty, bursy itd.) w 

rozbiciu na koszty utrzymania, dochody z wynajmu, dzierżawy, a także zasady 
przyznawania lokali (w latach 2022-2025); 
 

Zastępca Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Geodezji, p. Tadeusz Hennig poinformował, że 
województwo warmińsko-mazurskie nie tworzy ani nie posiada zasobów mieszkaniowych 
przeznaczonych do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych ludności, ponieważ nie jest to zadanie 
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samorządu województwa. W związku z tym, nie funkcjonują komisje ani zasady przyznawania lokali 
mieszkalnych. Jednocześnie województwo nie planuje tworzenia takiego zasobu w przyszłości. 
Następnie poinformował, że województwo gospodaruje pewnymi lokalami wykorzystywanymi 
czasowo na cele mieszkalne, które zostały podzielone na trzy grupy: 

 Internaty przy szkołach – znajdujące się w placówkach edukacyjnych w Olsztynie  
i Górowie Iławeckim (lokale przeznaczone są dla uczniów, odwiedzających i innych osób, 
zgodnie z regulaminem ustalonym przez dyrektora szkoły i kierownika internatu) 

 Pomieszczenia w jednostkach ochrony zdrowia – wykorzystywane na potrzeby mieszkaniowe 
pracowników lub kandydatów na pracowników szpitali. Rozwiązanie to wspiera 
pozyskiwanie fachowców i zwiększa atrakcyjność ofert pracy. 

 Lokale mieszkalne o charakterze zakładowym – pochodzące z likwidowanych jednostek 
(m.in. Zarządu Melioracji). Początkowo było ich 5, obecnie 3, z czego 2 będą użytkowane do 
końca roku. Po wygaśnięciu umów najmu, województwo planuje przeznaczenie tych lokali na 
potrzeby biurowe. 

Zastępca Dyrektora Departamentu IiG zaznaczył, że szczegółowe zestawienie dochodów z najmu  
i dzierżawy za lata 2022–2025 zostało przekazane w materiałach na posiedzenie. 

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę na brak pełnych danych w przedstawionym zestawieniu, 
szczególnie w kontekście instytucji posiadających osobowość prawną, takich jak biblioteka czy 
filharmonia, które nie zostały ujęte – mimo, że wykazano szpitale, które również mają osobowość 
prawną. Następnie, zwróciła uwagę na brak informacji dotyczących powierzchni pomieszczeń 
wykorzystywanych na cele mieszkalne w internatach i bursach. Zapytała o dokładne metraże, liczbę 
miejsc w pokojach oraz ich charakter. Podkreśliła również, że w regulaminach szkół nie ma jasno 
określonych zasad dotyczących możliwości wynajmu dla „innych osób”, mimo że taka możliwość 
została wskazana w ustnej prezentacji. 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy osoba spoza jednostki (np. niebędąca pracownikiem) może 
wynająć lokal na dłuższy okres i czy nowo zatrudniony pracownik urzędu na stanowisku 
urzędniczym ma możliwość skorzystania z takiego zakwaterowania, czy też musi wynajmować lokal 
prywatnie na rynku komercyjnym. Wskazała również na bardzo niską relację dochodów z najmu do 
kosztów utrzymania lokali, które są – jak zaznaczyła – "przeogromne". Wskazała, że dochody 
wynoszą zaledwie 10–11% ponoszonych kosztów. Zapytała także o sposób kontroli zasad wynajmu 
tych lokali oraz o to, kto i na jakiej podstawie decyduje o przydziale pomieszczeń, skoro nie wynika 
to jasno z regulaminów ani z zarządzeń dyrektorów jednostek. 

Zastępca Dyrektora Departamentu IiG poinformował, że odpowiedzi na zadane pytania zostaną 
przekazane pisemnie, z uwzględnieniem szczegółowego rozbicia na poszczególne pomieszczenia 
internatów, w tym informacji o ich powierzchni, liczbie osób w pokojach oraz kosztach utrzymania. 
Odnosząc się do braku pełnych danych w zestawieniu, wyjaśnił, że część jednostek organizacyjnych 
województwa samodzielnie wynajmuje lub dzierżawi lokale na własne potrzeby, albo korzysta  
z lokali przekazanych im w trwały zarząd przez Skarb Państwa. Przykłady takich sytuacji występują 
m.in. w teatrach, muzeach, jednostkach ochrony zdrowia, oraz w parku krajobrazowym. Podkreślił, 
że działania te mają na celu zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych pracowników lub zwiększenie 
atrakcyjności ofert pracy w tych instytucjach. Zapewnił również, że przygotowane zostanie 
uzupełnienie materiałów o dane dotyczące pokoi jednoosobowych wraz z kosztami ich utrzymania a 
regulaminy przyznawania pomieszczeń zostaną przeanalizowane, szczególnie pod kątem zasad 
wynajmu dla osób spoza jednostek. 

5. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 
5.1 projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na lata 2025-2042; 
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5.2 projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
na 2025 rok; 
 

Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz omówiła w/w projekty uchwał wraz  
z autopoprawkami przyjętymi przez Zarząd Województwa. Poinformowała, że w ramach projektu 
uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na lata 2025–2042 dokonuje się aktualizacji zapisów wynikających z planowanych 
korekt budżetu na 2025 rok, wprowadzenia nowych przedsięwzięć wieloletnich oraz zmian  
w limitach wydatków dla projektów już realizowanych.  

Skarbnik Województwa poinformowała, że w ramach projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie  
dokonuje się zwiększenia planu dochodów i zwiększenia planu wydatków oraz zmian w planie 
dochodów i wydatków. Ponadto, nowe brzmienie uzyskują załączniki: 

 pn. „Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2025 roku”; 
 pn. „Zestawienie planowanych kwot dotacji dla podmiotów należących do sektora finansów 

publicznych udzielanych z budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2025 roku” 
  pn. „Zestawienie planowanych kwot dotacji dla podmiotów niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych udzielanych z budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2025 
roku”; 

 pn. „Przychody i rozchody budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2025 roku”; 
 pn. „Dotacje dla beneficjentów realizujących programy, projekty lub zadania z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w 2025 
roku”; 

 pn. „Wydatki majątkowe na zadania realizowane w ramach Programu Polski Ład w 2025 
roku 

 
W dalszej części wypowiedzi Skarbnik Województwa szczegółowo omówiła zmiany w planie 
dochodów i planie wydatków oraz przedstawiła zmiany w planie wydatków dotyczące przeniesienia 
środków między paragrafami oraz działami w celu dostosowania zapisów do bieżących potrzeb 
departamentów Urzędu oraz podległych jednostek. 
 
Skarbnik Województwa poinformowała, że autopoprawką do projektu uchwały w sprawie zmian  
w budżecie dokonuje się przesunięcia kwoty 15.000 zł. z przeznaczeniem na pomoc finansową dla 
Gminy Dobre Miasto na organizację wydarzenia Jazzteaval. Ponadto rozdysponowuje się część 
wolnych środków w wysokości 100.000 zł. z przeznaczeniem na udzielenie pomocy finansowej 
Gminie Miasta Braniewa na zabezpieczenie energetyczne uroczystości beatyfikacyjnych piętnastu 
Sióstr Męczennic II Wojny Światowej ze Zgromadzenia Sióstr Świętej Katarzyny Aleksandryjskiej. 
 
Skarbnik Województwa poinformowała, że autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmian  
w Wieloletniej Prognozie Finansowej wprowadza aktualizacje wynikające z uchwały Zarządu 
Województwa dotyczącej zmian w budżecie oraz planowanych korekt na 2025 rok. Ponadto 
autopoprawka obejmuje także aktualizację kwoty długu, informację o wydatkach zmniejszających 
dług oraz korekty dotyczące lat 2026-2033, w tym spłat rat kredytów, obsługi długu oraz dochodów, 
wydatków, przychodów i rozchodów zawartych w prognozie finansowej. 
 
Następnie, Skarbnik Województwa przedstawiła zakres autopoprawek, które będą procedowane na 
kolejnym posiedzeniu Zarządu, a następnie będą przekazane radnym województwa i omawiane 
podczas najbliższej Sesji Sejmiku.  
 
W nawiązaniu do wypowiedzi Skarbnik Województwa, odnośnie głównego tematu drugiej 
autopoprawki do projektu uchwały ws. zmian w budżecie województwa, Przewodnicząca Komisji 
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zapytała o zabezpieczenie wkładu własnego jednostek leczniczych w konkursie na e-usługi  
i poprosiła o wyjaśnienie, czy wskazana kwota 2 mln zł nie jest pomyłką. 
 
Skarbnik Województwa odpowiedziała, że łącznie, w procesie 2-letnim będzie to kwota ok 14 mln zł, 
natomiast na ten rok zaplanowano ok 2 mln zł.  
 
Przewodnicząca Komisji wyjaśniła, że zadając to pytanie, chciała, żeby radni mieli świadomość 
wielkości tej kwoty.  
 
Radny, p. Piotr Andruszkiewicz zapytał, czy środki z KPO będą w formie bezzwrotnej. 
 
Przewodnicząca Komisji odpowiedziała, że tak, gdyż są to dotacje. 
 
Dyrektor Departamentu Zdrowia, p. Łukasz Łukaszewski dodał, że kwota jest tak naprawdę 
stuprocentowa, ale nie obejmuje VAT-u. 
 
Radna, p. A. Piątek zapytała o szczegóły dotyczące 20 milionów złotych wolnych środków 
przeznaczonych dla Zarządu Dróg Wojewódzkich, w szczególności o to, czy wiadomo które drogi 
zostaną objęte tym zadaniem i czy istnieje ich wykaz.  
 
Skarbnik Województwa odpowiedziała, że nie posiada takich informacji. Wyjaśniła, że cały program 
ma roczny limit w wysokości 65 mln zł., z czego 45 mln zł. zostało wcześniej zapisane w budżecie, a 
obecnie dodano do niego 20 mln zł. Środki te będą przeznaczone na wszystkie drogi ujęte  
w programie, przy czym przetargi są ogłaszane na poszczególne zadania.  
 
Przewodnicząca Komisji w uzupełnieniu dodała, że od lat istnieje plan, który zawiera parametry  
i wskaźniki, na podstawie których ustala się, które drogi są w najgorszym stanie i te realizowane są  
w pierwszej kolejności. 
 
Radna, p. A. Piątek zapytała o szczegóły dotyczące programu „Potrafię, Decyduję, Działam”, który 
wspiera aktywność i inicjatywy młodzieży w województwie warmińsko-mazurskim. Radna poprosiła 
o wyjaśnienie jakie konkretnie działania są realizowane w ramach w/w programu. Dodała, że  
budżecie przewidziano na ten cel 40 000 złotych środków własnych, a reszta pochodzi ze środków 
unijnych.  
 
W odpowiedzi Skarbnik Województwa stwierdziła, że niestety niewiele może na ten temat 
powiedzieć, ale zapyta Kierownik Biura Dialogu Społecznego i Pożytku Publicznego, która zajmuje 
się realizacją tego zadania. 
 
Radny, p. Bogusław Wisowaty zgłosił swoje zastrzeżenia dotyczące przekazania dodatkowych 20 
milionów złotych dla Zarządu Dróg Wojewódzkich w ramach programu modernizacji dróg. 
Oświadczył, że zamierza osobiście zapoznać się ze stanem dróg objętych tym finansowaniem, 
ponieważ w jego ocenie niektóre inwestycje, jak na przykład frezowanie i nakładki asfaltowe 
wykonane w Ełku w ubiegłym roku, mogły być niezasadne. Zwrócił uwagę, że mimo skierowanego 
miesiąc temu zapytania o kryteria wyboru tych zadań, otrzymana odpowiedź go nie satysfakcjonuje. 
Podkreślił, że nie chce, aby środki publiczne były wydatkowane nieefektywnie. Dodał również, że 
jako fachowiec w tej dziedzinie będzie kontynuował temat, aby sprawdzić, czy decyzje inwestycyjne 
były racjonalne i zgodne z rzeczywistymi potrzebami. W jego ocenie przetargi powinny być 
ogłaszane jak najwcześniej, najlepiej zaraz po uchwaleniu budżetu, co pozwoliłoby na weryfikację 
cen przez rynek i uniknięcie ich wzrostu – zaznaczył, że różnice mogą sięgać nawet 20%. Wskazał, 
że przetargi ogłaszane pod koniec roku powodują presję czasową na wykonawców i prowadzą do 
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nieoptymalnego wykorzystania środków. Podkreślił, że wcześniejsze planowanie i zabezpieczenie 
środków w budżecie pozwoliłoby na bardziej efektywne zarządzanie inwestycjami drogowymi. 

Radny, p. Paweł Piotr Warot zapytał o cel przeznaczenia środków finansowych dla Teatru im. 
Stefana Jaracza w Olsztynie oraz dla Muzeum Prus Górnych w Morągu. 

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji, p. Berenika Oklińska, odpowiedziała, że środki te 
stanowią wkład własny do realizacji nowego zadania pn. „Jubileusz dostępności” finansowanego ze 
środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Nadmieniła, że w przypadku Teatru 
środki te zostaną przeznaczone na przystosowanie budynku dla osób z niepełnosprawnościami – 
m.in. na umieszczenie kasy biletowej na parterze teatru (w miejscu dawnej restauracji) oraz na 
remont pomieszczenia edukacyjnego, które będzie dostosowane do potrzeb dzieci  
z niepełnosprawnościami i ich opiekunów. Dodała, że projekt ma charakter infrastrukturalny i ma na 
celu poprawę dostępności instytucji. W odniesieniu do Muzeum w Morągu, Dyrektor Departamentu 
Kultury i Edukacji poinformowała, że środki zostaną przeznaczone na prace konserwatorskie  
i budowlane reliktów pałaców i domów. Wskazała, że projekt został również objęty 
dofinansowaniem przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Muzeum wnioskuje  
o zabezpieczenie w wysokości ponad 94 tys. zł. Wniosek był złożony w październiku ubiegłego roku, 
kiedy instytucja funkcjonowała jeszcze pod starą nazwą, i z tego powodu planowana jest aktualizacja 
nazwy zadania. 

Radna, p. A. Piątek zapytała o przesunięcie w budżecie dotyczące kwoty 700 tys. zł  
z przeznaczeniem na nagrody dla pracowników Zarządu Dróg Wojewódzkich, wskazując, że temat 
ten był już poruszany w poprzednim roku. Zapytała, czy jest to taka sama kwota, jak poprzednio, 
oraz jakie są zasady podziału tych środków – czy są to nagrody kwartalne, czy innego rodzaju oraz 
ilu pracowników i jakie stanowiska obejmują.  

W odpowiedzi Skarbnik Województwa wyjaśniła, że są to nagrody roczne, a nie kwartalne. Dodała, 
że dotyczą wszystkich pracowników, a nie wybranych stanowisk. Przypomniała, że Zarząd Dróg 
Wojewódzkich to jednostka budżetowa, więc nagrody są przyznawane zgodnie z obowiązującymi 
przepisami dla tego typu jednostek. Ponadto dodała, że nagrody te nie są „trzynastkami”, lecz 
dodatkowymi środkami przyznawanymi poza standardowym wynagrodzeniem. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2025-2042 wraz  
z autopoprawką. 
 
Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały wraz z autopoprawką głosowało 8 Członków Komisji, 
przeciw – 0, wstrzymało się – 0 
 

   Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 
 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2025 rok wraz z autopoprawką. 
 
Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały wraz z autopoprawką głosowało 7 Członków Komisji, 
przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 
 

   Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2 
 
5.3 projekt uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia w celu wyboru 
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podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego za lata 2025, 2026, z możliwością przedłużenia za lata 2027, 
2028.; 

 
Skarbnik Województwa omówiła w/w projekt uchwały informując, że w związku z obowiązkiem 
wynikającym z ustawy o finansach publicznych, roczne sprawozdanie finansowe Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego za lata 2025 i 2026, z możliwością przedłużenia na lata 2027 i 2028, będzie 
podlegało obowiązkowemu badaniu przez biegłego rewidenta. Sprawozdanie finansowe wraz  
z opinią biegłego rewidenta powinno być przekazane Sejmikowi do 31 maja roku następującego po 
roku budżetowym. Wskazała również, że dokument ten zostanie rozpatrzony przez Komisję 
Rewizyjną. Kontynuując, dodała, że wyboru podmiotu badającego dokonuje organ zatwierdzający 
sprawozdanie finansowe. Mając na uwadze zakres czynności organizacyjnych niezbędnych do 
przeprowadzenia postępowania, zaproponowano upoważnienie Zarządu Województwa do realizacji 
tych działań – z wyłączeniem prawa do zatwierdzenia wyniku wyboru. Sam wybór podmiotu 
uprawnionego do badania sprawozdania zostanie dokonany przez Sejmik odrębną uchwałą. 
 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia 
w celu wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego za lata 2025, 2026, z możliwością przedłużenia za lata 2027, 2028. 
 
Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 Członków Komisji, przeciw – 0, 
wstrzymało się – 1. 
 

   Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 3 
 
5.4. projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku zastosowania   
przetargowego trybu zawarcia umowy na najem na okres 10 lat części nieruchomości położonej 
w Piszu przy ul. Warszawskiej 21.; 

Zastępca Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Geodezji , p. Tadeusz Hennig poinformował, że  
w dniu 10 marca 2025 r. Stowarzyszenie Kobieta na PLUS z Rucianego-Nidy złożyło wniosek  
o najem pomieszczeń należących do Województwa Warmińsko-Mazurskiego, położonych  
w budynku przy ul. Warszawskiej 21 w Piszu. Pomieszczenia mają być wykorzystywane na potrzeby 
prowadzenia Centrum Integracji Społecznej oraz realizacji działań statutowych stowarzyszenia,  
w tym m.in. pomocy społecznej, wsparcia osób zagrożonych wykluczeniem, działalności 
charytatywnej i na rzecz osób z niepełnosprawnościami. Zarząd Województwa Warmińsko-
Mazurskiego uchwałą z dnia 18 marca 2025 r. przeznaczył nieruchomość do najmu. Składa się ona  
z pomieszczeń o łącznej powierzchni 111,82 m². Wskazał, że dopełniono wszystkich procedur 
związanych z jawnością i transparentnością działań, w tym publikacją wykazu nieruchomości 
przeznaczonych do najmu i umożliwieniem zgłoszeń osobom z prawem pierwszeństwa. Zgodnie  
z przepisami ustawy o gospodarce nieruchomościami, Sejmik może wyrazić zgodę na zawarcie 
umowy najmu na okres dłuższy niż 3 lata w trybie bezprzetargowym. Dodał, że proponowane 
rozwiązanie pozwoli zagospodarować niewykorzystywaną przestrzeń, przyniesie województwu 
dodatkowe dochody oraz przeniesie obowiązki eksploatacyjne na najemcę. Na zakończenie 
poinformował, że wartość najmu wynosi 3660 zł netto czyli około 4500 zł.   

Radny, p. B. Wisowaty zapytał, skąd wynika tak wysoka cena najmu pomieszczeń dla 
stowarzyszenia. Zapytał, czy wspomniana kwota została uzgodniona ze stowarzyszeniem  
i zasugerował, że skoro pomieszczenia wymagają remontu, to może należałoby je udostępnić 
nieodpłatnie, jedynie pokrywając koszty utrzymania i podatków.  
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Zastępca Dyrektora Departamentu IiG odpowiedział, że na początku stowarzyszenie chciało zakupić 
te pomieszczenia, co byłoby dla urzędu korzystniejsze. Jednak wycena rzeczoznawcy okazała się za 
wysoka, dlatego zaproponowano najem. Przyznał, że stowarzyszenie uważało cenę najmu za zbyt 
wysoką, ale ostatecznie zaakceptowało zaproponowane warunki. 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy stowarzyszenie, które ma wynająć lokal, już wcześniej 
funkcjonowało w Rucianem-Nidzie,  

Zastępca Dyrektora Departamentu IiG odpowiedział, że nie jest to nowe stowarzyszenie, dotąd nie 
działało w tych konkretnych pomieszczeniach, które stały puste.  

Przewodnicząca Komisji zapytała, dlaczego nie ogłoszono dostępności lokalu, skoro inne 
stowarzyszenia mogłyby być nim zainteresowane.  

Zastępca Dyrektora Departamentu IiG wyjaśnił, że ogłoszenia były publikowane w prasie lokalnej  
i wojewódzkiej, ale nie było odzewu.   

Przewodnicząca Komisji zauważyła, że skoro pomieszczenia są w złym stanie technicznym,  
a stowarzyszenie chce je wynająć i remontować, to de facto najemca podniesie wartość majątku 
samorządu.  

Zastępca Dyrektora Departamentu IiG potwierdził i dodał, że najemca chce wynająć lokal na dłuższy 
czas, dlatego wnioskuje o 10-letnią umowę.  

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy projekt umowy przewiduje zobowiązania najemcy do 
poniesienia nakładów finansowych. 

Zastępca Dyrektora Departamentu IiG odpowiedział, że zostanie podpisany protokół określający stan 
techniczny pomieszczeń. 

Przewodnicząca Komisji zapytała, kto będzie ubezpieczał budynek. 

Zastępca Dyrektora Departamentu IiG odpowiedział, że właściciel, czyli samorząd. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku zastosowania przetargowego trybu zawarcia umowy na najem na okres 10 
lat części nieruchomości położonej w Piszu przy ul. Warszawskiej 21. 
 
Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 Członków Komisji, przeciw – 0, 
wstrzymało się – 0. 
 

   Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 4 
 
5.5 projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Dobre Miasto pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2025 roku działań w zakresie kultury 
realizowanych przez Centrum Kulturalno-Biblioteczne w Dobrym Mieście; 

 
5.6 projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Miasta Braniewa pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2025 roku działań w zakresie kultury 
realizowanych przez Gminę Miasta Braniewa; 
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Dyrektor Departamentu Kultury, p. Berenika Oklińska zwróciła się z prośbą o pozytywne 
zaopiniowanie w/w projektów uchwał. Pierwszy projekt dotyczył udzielenia pomocy finansowej  
w wysokości 15 000 zł na organizację reaktywowanego wydarzenia pn. „Jazzteaval” – imprezy  
o wieloletniej tradycji i wysokim prestiżu, promującej polską scenę muzyczną oraz różne formy 
sztuki. Drugi projekt uchwały dotyczył przyznania gminie miasta Braniewo dodatkowej dotacji 
celowej w wysokości 100 000 zł na organizację uroczystości beatyfikacyjnych 15 Sióstr Męczennic 
II wojny Światowej. Wyjaśniła, że wcześniejsza dotacja w tej samej wysokości została już 
przyznana, jednak ze względu na wycofanie się innych podmiotów wspierających, burmistrz 
ponownie zwrócił się o pomoc. Środki zostaną przeznaczone m.in. na koszty zabezpieczenia 
energetycznego wydarzenia, wykonanie punktów przyłączeniowych, uzgodnienia oraz agregaty 
prądotwórcze. Dodała, że łączny koszt organizacji wydarzenia szacowany jest na 500 000 zł.  
 
Radny, p. Paweł Piotr Warot odniósł się do rozmów prowadzonych podczas posiedzenia Komisji 
Kultury, podkreślając, że wydarzenie Beatyfikacji 15 Sióstr Męczennic ze Zgromadzenia Św. 
Katarzyny Aleksandryjskiej stanowi niewykorzystaną szansę promocyjną i istotny element 
budowania tożsamości regionalnej. Przekazał, że według informacji otrzymanych od Burmistrza 
Braniewa, porównywalne wydarzenie na Podkarpaciu – Beatyfikacja Rodziny Ulmów – otrzymało 
wsparcie tamtejszego samorządu województwa w wysokości 11 mln zł. Wskazał również na 
trudności, jakie Burmistrz napotkał w rozmowach z Marszałkiem oraz na konieczność interwencji 
Parlamentarzystów, aby uzyskać wsparcie. Radny podkreślił, że nawet 200 tys. zł to kwota 
niewystarczająca na organizację wydarzenia tej rangi i zasugerował, że przy okazji beatyfikacji 
mogłoby powstać np. dzieło filmowe. Podkreślił także znaczenie historyczne wydarzenia  
w kontekście współczesnych działań wojennych, zwłaszcza na Ukrainie, gdzie można by ukazać, jak 
w przeszłości zachowywały się wojska rosyjskie i sowieckie. Zwrócił uwagę na brak odpowiedzi na 
inicjatywę Burmistrza Braniewa oraz ryzyko niedocenienia rangi wydarzenia.  
 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie 
Dobre Miasto pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2025 roku działań 
w zakresie kultury realizowanych przez Centrum Kulturalno-Biblioteczne w Dobrym Mieście 
 
Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 Członków Komisji, przeciw – 0, 
wstrzymało się – 0. 

  Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 5 
 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie 
Miasta Braniewa pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2025 roku 
działań w zakresie kultury realizowanych przez Gminę Miasta Braniewa.  
 
Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 Członków Komisji, przeciw – 0, 
wstrzymało się – 0. 

                  Uchwała Komisji stanowi załącznik 6 
 
6. Przyjęcie Protokołu Nr 10/2025 z dn. 24.04.2025 r.; 
 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie Protokołu Nr 10/2025 z dn. 24.04.2025 r. 
 
Za pozytywnym przyjęciem Protokołu głosowało 8 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się 
– 0 
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7. Sprawy różne: 
 
W związku z brakiem spraw w w/w punkcie, Przewodnicząca Komisji przeszła do realizacji 
kolejnego punktu porządku obrad.  
 
8. Zakończenie posiedzenia. 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodnicząca Komisji zakończyła posiedzenie Komisji Budżetu  
i Finansów w dniu 22 maja 2025 r. 
 
 
 

Przewodnicząca Komisji 
    Budżetu i Finansów 
 

             Bernadeta Hordejuk 
 
 
Sporządziła: 
Karolina Nikiel 
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Załącznik nr 1 
do Protokołu nr 11/2025 
posiedzenia Komisji Budżetu  
i Finansów, 22.05.2025 r. 

           
 
 

            Uchwała Nr 11/92/25 
Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 22 maja 2025 r. 

 
opiniująca projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego na lata 2025-2042 
 
Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-
Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
 
Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały wraz  
z autopoprawką. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

  Przewodnicząca Komisji 
 Budżetu i Finansów 

 
            Bernadeta Hordejuk 
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Załącznik nr 2 
do Protokołu nr 11/2025 
posiedzenia Komisji Budżetu  
i Finansów, 22.05.2025 r. 

           
 

Uchwała Nr 11/93/25 
Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 22 maja 2025 r. 

 
opiniująca projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na 2025 rok 
 
Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-
Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
 
Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

  Przewodnicząca Komisji 
 Budżetu i Finansów 

 
            Bernadeta Hordejuk 
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Załącznik nr 3 
do Protokołu nr 11/2025 
posiedzenia Komisji Budżetu  
i Finansów, 22.05.2025 r. 

           
 
 

Uchwała Nr 11/94/25 
Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 22 maja 2025 r. 

 
opiniująca projekt uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Województwa Warmińsko-
Mazurskiego do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia w celu wyboru 
podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego Województwa Warmińsko-
Mazurskiego za lata 2025, 2026, z możliwością przedłużenia za lata 2027, 2028. 
 
 
 
Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-
Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
 
Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

  Przewodnicząca Komisji 
 Budżetu i Finansów 

 
             Bernadeta Hordejuk 
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Załącznik nr 4 
do Protokołu nr 11/2025 
posiedzenia Komisji Budżetu  
i Finansów, 22.05.2025 r. 

           
 

Uchwała Nr 11/95/25 
Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 22 maja 2025 r. 

 
opiniująca projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 
zastosowania przetargowego trybu zawarcia umowy na najem na okres 10 lat części 
nieruchomości położonej w Piszu przy ul. Warszawskiej 21 
 
 
Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-
Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
 
Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

  Przewodnicząca Komisji 
 Budżetu i Finansów 

 
           Bernadeta Hordejuk 
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Załącznik nr 5 
do Protokołu nr 11/2025 
posiedzenia Komisji Budżetu  
i Finansów, 22.05.2025 r. 

           
 

 

Uchwała Nr 11/96/25 
Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 22 maja 2025 r. 

 
opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Dobre Miasto pomocy finansowej w 
formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2025 roku działań w zakresie kultury 
realizowanych przez Centrum Kulturalno-Biblioteczne w Dobrym Mieście  
 
 
Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-
Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
 
Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

  Przewodnicząca Komisji 
 Budżetu i Finansów 

 
            Bernadeta Hordejuk 
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                  Załącznik nr 6 
do Protokołu nr 11/2025 
posiedzenia Komisji Budżetu  
i Finansów, 22.05.2025 r. 

           
 

Uchwała Nr 11/97/25 
Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 22 maja 2025 r. 

 
opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Miasta Braniewa pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2025 roku działań w zakresie kultury 
realizowanych przez Gminę Miasta Braniewa  
 
 
Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-
Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
 
Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

  Przewodnicząca Komisji 
 Budżetu i Finansów 

 
            Bernadeta Hordejuk 

 

 

 

 


